in puram, perpetuam et liberam elemosinam fuisse et esse asse-

cutos, ac ipsas ecclesias, medietatem ecclesiae, et pensionem a

tempore et per tempus, cujus contrarii memoria hominum non

exstitit, tenuisse, habuisse et canonice possedisse, eosdem

Religiosos ipsas ecclesias, medietatem ecclesiae, et pensionem
in proprios usus habere debere, et fructus earundem percipere

et in proprios usus convertere posse, portionibus vicariarum

dictarum ecclesiarum dumtaxat exceptis, pronuntiamus et de-

claramus se[n]tentialiter et diffinitive in hiis scriptis, dictosque

Religiosos ab impetitione, molestatione, et inquietatione officii

nostri sufficienter in et super praemissis et aliis privilegiis
1
ipso-

rum et exemptionem qualitercunque concernentibus munitos

absolvimus et dimittimus per decretum, jure, dignitate, honore,

libertatibus et consuetudinibus dicti D'ni Archidiaconi et Archi-

diaconatus sui in- om[n]ibus semper salvis. In cujus rei test,

praesentes litteras nostras sigillo officii nostri fecimus communiri.

Data apud Lancastre tertio Idus Julii, A.D. supradicto.

[CCCCXXVI. SIMILAR OFFICIAL DECLARATION MADE IN

RESPECT OF THE SAME MATTER, ONLY ISSUED BY THE
ARCHBISHOP ON OCCASION OF HIS VISITATION (BY HIS

COMMISSARIES) OF THE RURAL DEANERY OF FURNESS
AND COUPLAND.]

SDeclacatio facta in flttferttatione dp'i Ue appropriation earum

dEcclegiarunu 14-

Universis ad quos etc. Willelmus,2 permissione Divina, Ebor.

Archiep'us, Anglice Primas, Sedis Apost. Legatus, s. in omnium
Salvatore. Noverit univ. vestra quod nuper in visitatione quam,

1

Prwilegia,
* William la Zouche, elected in 1340, but not consecrated until 1342.

4 Q
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auctoritate nostra ordinaria, in Decanatu de F\urnesio\ et Conpland,

Archidiaconatus Richem., nostrae Ebor. Dioceseos, per Fratrem

W\_ ] de Lobenham, S. T. P., et Magistrum Simonem de Bck-

yngham, juris peritum, [2/3
b
] nostros ad hoc Commissaries

specialiter deputatos, exercuimus et fecimus exerceri, compert-
um extitit et detectum quod Religiosi viri, Abbas et Conv.

Monast. de F[urnesid], Ord. Cisterc., ecclesiam de Dalton cum

capella de Haukeset, eccl. de Ursewik, et medietatem eccl. de

Millum tenent et occupant in usus proprios contra jus commune :

Cum itaque dicti Com [mj issarii praefatos Religiosos ad re-

spondendum et exhibendum canonicum, si quod habuerint,

super appropriatione ecclesiarum, capellae et medietatis praed.,

fuissent ad certos diem et locum coram eis legitime evocati,

ipsique Religiosi juxta formam evocationis ejusdem, per procu-
ratorem eorum sufficienter constitutum, coram dictis Commissariis

comparuissent, expositis et objectis judicialiter parti eorundem

Religiosorum omnibus praedictis, factaque responsione ad ea,

juramento de calumpnia et de veritate dicenda praestito, diversis-

que litteris et munimentis, tarn Apostolicis quam aliis, exhibitis,

testibus insuper per partem eorundem Religiosorum productis,

et in forma juris admissis, juratis et examinatis, eorumque attesta-

tionibus publicatis, terminoqueassignato parti eorundem Religios-

orum ad introducendum omnia quibus uti volebant, processuque
ulteriori qui requirebatur perhibito in hac parte : Nos, igitur,

Archiep'us supradictus, auditis diligenter et intellects juribus,

rationibus et prohibitionibus dictorum Religiosorum, cognitisque

ad plenum hujusmodi negotii mentis, deliberatione super eisdem

cum [2/3
b col. 2] peritis habita diligenti, quia comperimus dictos

Religiosos ecclesiam de Daltona cum capella de Haukesete, eccl.

de Ursewik
',

et m edict, ecclesiae de Millum praedictas, cum suis

juribus et pert, universis, fuisse et esse legitime assecutos, ac

ipsas ecclesias, capellam, et mediet, a tempore et per tempus

cujus contrarii memoria hominum non existit, tenuisse, habuisse

et canonice possedisse, eosdem Religiosos praedictas ecclesias,

capellam, et mediet. in proprios usus habere debere, et fructus
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earundem percipere, et in usus proprios posse convertere et debere,

congruis portionibus vicariarum dictarum ecclesiarum dumtaxat

exceptis, pronuntiamus et declaramus in hiis scriptis, dictosque

Religiosos ab impetitione, molestatione et inquietatione officii

nostri, utpote sufficienter super praemissis munitos, absolvimus

et dimittirnus per decretum. In quorum omnium fidem et testi-

monium praemissorum sigillum nostrum praesentibus est appen-
sum. Data apud Rypon., vii die Novembris, A.D. Mccc xl viii[],

et Pontificatus nostri vii.

[CCCCXXVII. A LIKE DECLARATION MADE BY ANOTHER
ARCHDEACON OF RICHMOND, AND ON A LIKE OCCASION.]

2Declacario &cc|)iDiacom Kicijmonlitae in trigttattone alia de

riguem, 15.

Universis ad quos etc. Henricus de Waltona, 1 Archidiaconus

Richem.y salutem etc. [274] Noverit univ. vestra quod nuper, in

visitatione quam, au [c] toritate nostra ordinaria, in Decanatu de

Furnesio et Cawpland, Archidiaconatus nostri praedicti, person-
aliter exercuimus, compertum extitit et detectum quod Religiosi

viri, Abbas et Conv. Monasterii de F\iirnesio\ Ordinis Cisterc.,

ecclesiam de Daltona, cum capella de Haukesset, ecclesiam de

Ursewik, et mediet. ecclesiae de Millum tenent et occupant in

usus proprios contra jus commune : Cum itaque praefati Religiosi

ad respondendum et exhibendum canonicum si quid habuerint

super appropriatione ecclesiarum, capellae et mediet. praedictarum,

fuissent ad certos diem et locum coram nobis legitime evocati,

ipsique Religiosi juxta formam evocationis ejusdem per procura-
torem eorum sufficienter constitutum coram nobis comparuissent,

expositis et objectis judicialiter parti eorundem Religiosorum
omnibus praedictis, factaque responsione ad ea, juramento de

calumpnia et de veritate dicenda praestito, diversisque litteris et

1 Collated and admitted Archdeacon in 1349.
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munimentis, tarn Apostolicis quam aliis, exhibitis, testibus in-

super per partem eorundem Religiosorum productis et in forma

juris admissis, juratis et examinatis, eorum attestationibus publi-

catis,terminoqueassignato parti eorundem Religiosorum ad intro-

ducendum omnia quibus uti volebant, processuque ulteriori qui

requirebatur perhibito in hac parte : Nos igitur, Archidiaconus

supradictus, vocatis in hac parte vocandis, auditis diligenter et

intellectis juribus, rationibus et prohibitionibus dictorum Religi-

osorum, cogni[274 col. 2]tisque ad plenam hujusmodi negotii

meritis, deliberatione super eisdem cum peritis habita diligenti,

quia comperimus dictos Religiosos ecclesiam de Dalton cum

capella de HaukesJteved, eccl. de Ursewik, et mediet. ecclesiae de

Millum praedictas, cum suis juribus et pert, universis, fuisse et

esse legitime assecutos, ac ipsas ecclesias, capellam et mediet.,

a tempore et per tempus cujus contrarii memoria hominum non

existit, tenuisse, habuisse et canonice possedisse, eosdem Religi-

osos praed. ecclesias, capellam, et medietatem 1 in proprios usus

habere debere, et fructus earundem percipere, et in usus proprios

posse convertere et debere, congruis portionibus vicariarum

ecclesiarum praedictarum dumtaxat exceptis, pronuntiamus et

declaramus in hiis scriptis, ipsosque Religiosos ab impetitione,

molestatione et inquietatione officii nostri utpote sufficienter

super praemissis munitos, absolvimus et dimittimus per decre-

tum, juribus, consuetudinibus et honore nostris et Archidiacon-

atus nostri praedicti in omnibus salvis. In quorum omnium fidem

et testimonium praemissorum sigillum nostrum praesentibus est